
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33375 Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2017

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 672/2017-CCG DE 16 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º, 
inciso I, do Decreto nº. 1739, de 7 de abril de 2017, e 
Considerando os termos do Processo nº. 2017/206679,
R E S O L V E:
autorizar HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, Secretário 
Extraordinário de Estado de Integração de Políticas Sociais 
- SEEIPS, a viajar para Brasília-DF, nos dias 17 a 18 maio de 
2017, a fi m de participar de Reunião na Secretaria Nacional de 
Segurança Alimentar / MDSA, e conceder, para tanto, 1 ½ (uma 
e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 673/2017-CCG DE 16 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/198487,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LUIZ FELIPE AYRES TAVARES do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 10 de maio de 2017.
II. nomear GLAUCIA MAGALHÃES FERNANDES para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 10 de maio 
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 674/2017-CCG DE 16 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/202394,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ MARIA MENDES DE SOUSA JÚNIOR do cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 11 de 
maio de 2017.
II. nomear NATIELLE AURÉLIA DA CONCEIÇÃO DE BARROS 
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer, a contar de 11 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 675/2017-CCG DE 16 DE MAIO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/199785,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONE DE NAZARÉ LISBOA CLARINDO do cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e 
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ANDRÉIA RIBEIRO NUNES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e 
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 676/2017-CCG DE 16 DE MAIO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 240/2017-GAB/
SEASTER,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCELO WESLLEY RABELO DE ARAÚJO do cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.
II. nomear GERLEM REBOUÇAS PINTO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 677/2017-CCG DE 16 DE MAIO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 240/2017-GAB/
SEASTER,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO CESAR FIGUEIREDO RIBEIRO do cargo em 
comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda.
II. nomear BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 678/2017-CCG DE 16 DE MAIO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 240/2017-GAB/
SEASTER,
R E S O L V E:
I. exonerar THIAGO DA SILVA SILVEIRA cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda.
II. nomear PAULO CESAR FIGUEIREDO RIBEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

0262 - Recursos Provenientes do Labor Prisional 238.382,24 238.382,24 238.382,22 238.382,24 953.528,94

0269 - SUS / Servicos Produzidos 6.605.247,47 7.061.190,92 13.136.190,92 5.525.331,92 32.327.961,23

2102 - Recursos de Contrapartida de Empréstimos do BID 640.000,00 1.140.000,00 1.140.000,00 1.140.000,00 4.060.000,00

6101 - Recursos de Contrapartida de Convênios 170.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 680.000,00

TOTAL 2.153.744.776,12 1.189.993.077,25 1.068.569.615,64 1.030.843.219,78 5.443.150.688,79

ANEXO 3 DO DECRETO Nº 1748, DE 2 DE MAIO DE 2017

CRONOGRAMA DE PAGAMENTO MENSAL DAS DESPESAS POR GRUPO E FONTE DE FINANCIAMENTO
2º QUADRIMESTRE - 2017

ESPECIFICAÇAO
VALOR - R$ 1,00

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
      

Juros e Encargos da Dívida 68.183.372,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 68.232.872,00

RECURSOS DO TESOURO 68.183.372,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 68.232.872,00

Outras Despesas Correntes 1.353.440.334,30 361.342.197,95 265.263.671,84 263.204.062,31 2.243.250.266,40

RECURSOS DE OUTRAS FONTES 164.149.495,26 104.481.492,60 17.294.944,65 18.371.576,97 304.297.509,48

RECURSOS DO TESOURO 1.189.290.839,04 256.860.705,35 247.968.727,19 244.832.485,34 1.938.952.756,92

Pessoal e Encargos Sociais 732.121.069,82 828.634.379,30 803.289.443,80 767.622.657,47 3.131.667.550,39

RECURSOS DE OUTRAS FONTES 134.427.681,55 133.162.383,00 142.215.639,33 111.216.630,00 521.022.333,88

RECURSOS DO TESOURO 597.693.388,27 695.471.996,30 661.073.804,47 656.406.027,47 2.610.645.216,51
 

2.153.744.776,12 1.189.993.077,25 1.068.569.615,64 1.030.843.219,78 5.443.150.688,79

Protocolo 178312


